
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Guarnaschelli Roberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1454      DEL 23/09/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL  CERTIFICATO  DI  REGOLARE  ESECUZIONE  (C.R.E.)

PER L`ADEGUAMENTO DELL`IMPIANTO ELETTRICO DEGLI AMBULATORI

MELANOMA SKIN CENTER,  PALAZZINA  13  PIANO PRIMO.  AFFIDATARIA

DITTA  F.LLI  MARTINI  IMPIANTI  ELETTRICI  VARESE  S.R.L.  -  CIG

B25FEB3B86.       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL  CERTIFICATO  DI  REGOLARE  ESECUZIONE  (C.R.E.)

PER L`ADEGUAMENTO DELL`IMPIANTO ELETTRICO DEGLI AMBULATORI

MELANOMA SKIN CENTER,  PALAZZINA  13  PIANO PRIMO.  AFFIDATARIA

DITTA F.LLI MARTINI IMPIANTI ELETTRICI VARESE S.R.L. - CIG B25FEB3

B86.   

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

richiamati:

- la deliberazione n. 322 del 20.5.2021 con la quale è stato affidato l`incarico di Direttore del

la  struttura complessa  Tecnico Patrimoniale,  all’Ing.  Roberto Guarnaschelli,  a far tempo 

dall’1.7.2021;

- l’atto di delega prot. n. 0000791 del 04.01.2024 con il quale il Direttore Generale dell’ASST 

dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che impe

gnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della Struttura che adotta la presente determi

nazione;

premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 1083 del 16.07.2024 sono stati affidati, ai sensi dell’art. 

50 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, i lavori di realizzazione di n.2 locali di Gruppo 1 e implemen

tazione di  prese elettriche e dati presso la Palazzina 13 Piano Primo dell’Ospedale di Circo

lo  di  Varese  alla  ditta  F.lli  Martini  impianti  elettrici  Varese  S.r.l.  per  un  importo  di  € 

8.800,00 (oltre IVA 22%), pari a € 10.736,00 (IVA 22% e oneri per la sicurezza compresi);

- il  verbale  di  consegna dei  lavori  del  31.07.2024 con cui  dava inizio  dei  lavori  in  data 

31.07.2024;

- il verbale di fine lavori del 09.08.2024 con cui si certificava la fine dei lavori avvenuta il  

giorno 09.08.2024;

- gli  elaborati  progettuali  e  le  Dichiarazioni  di  Conformità  risultano  trasmessi  il  giorno 

29.08.2024 e a protocollo n.69127 del 03.09.2024;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che,  alla visita tenutasi il giorno 29.08.2024 è intervenuto il Per. Ind. Daniele Stocco in 

rappresentanza dell’Impresa assegnataria e l’Ing. Villa Martina dell’Ufficio Tecnico dell’Azienda in 

qualità di Direttore dei Lavori e che durante tale sopralluogo, con la scorta dell’ordine e degli atti  

contabili, si sono ispezionati i lavori eseguiti constatando, per quanto visibile e rilevabile, che tutte 

le opere di cui alla determina n.1083 del 16.07.2024 sono state eseguite;

acquisito tramite posta elettronica, come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

il Certificato di Regolare Esecuzione (Allegato 1), da parte del Direttore dei Lavori, trasmesso al 

R.U.P, con il quale è stata accertata l’ultimazione dei lavori in data  09.08.2024 e la loro regolare 

esecuzione da parte della ditta affidataria e pertanto nulla osta alla liquidazione del credito spettante 

all’impresa F.lli  Martini  impianti  elettrici  Varese S.r.l.,  riconosciuto  in  complessivi  € 10.736,00 

(comprensivo di oneri per la sicurezza e IVA 22%);

ritenuto per quanto sopra esposto di:

- prendere  atto  della  documentazione tecnico-contabile  trasmessa dal  Direttore dei  Lavori, 

Ing. Martina Villa, depositata agli atti, e approvare il Certificato di Regolare Esecuzione, in 

base al quale il suddetto D.L. ha accertato l’ultimazione dei lavori in data 09.08.2024 e la 

loro regolare esecuzione, dal quale risulta un credito complessivo spettante alla ditta appal

tatrice, F.lli Martini impianti elettrici Varese S.r.l., pari ad € 10.736,00 (comprensivo di one

ri per la sicurezza e IVA 22%);

- approvare il Certificato di pagamento dei lavori in parola, agli atti d’ufficio, e di liquidare 

pertanto l’importo di €  10.736,00 (comprensivo di oneri per la sicurezza e IVA 22%) alla 

suddetta ditta F.lli Martini impianti elettrici Varese S.r.l.;

- dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, le funzioni di Responsabile Unico 

del Progetto sono svolte dall’Ing. Roberto Guarnaschelli;

- dare atto che, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 le funzioni di Direttore dei Lavori 

sono affidate all’Ing. Martina Villa;

- dare atto che il R.U.P., Ing. Roberto Guarnaschelli, e il D.L., Ing. Martina Villa, ai sensi del

l’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, hanno già reso apposita dichiarazione di assenza del conflitto 

di interesse, che risulta depositata agli atti d’ufficio;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. prendere atto della documentazione tecnico-contabile trasmessa dal Direttore dei Lavori,  Ing. 

Martina Villa, depositata agli atti, e approvare il Certificato di Regolare Esecuzione, in base al 

quale il suddetto D.L. ha accertato l’ultimazione dei lavori in data 09.08.2024 e la loro regolare 

esecuzione, dal quale risulta un credito complessivo spettante alla ditta appaltatrice, F.lli Martini 

impianti elettrici Varese S.r.l., pari ad € 10.736,00 (comprensivo di oneri per la sicurezza e IVA 

22%);

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2. approvare il Certificato di pagamento dei lavori in parola, agli atti d’ufficio, e di liquidare per

tanto l’importo di € 10.736,00 (comprensivo di oneri per la sicurezza e IVA 22%) alla suddetta 

ditta F.lli Martini impianti elettrici Varese S.r.l. già contabilizzati, come indicato nella determi

nazione dirigenziale n. 1083 del 16.07.2024 sul conto “410326 – Manutenzione e ri.ord.esterna

lizzata e impianti e macchinari”;

3. dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, le funzioni di Responsabile Unico del 

Progetto sono svolte dall’Ing. Roberto Guarnaschelli;

4. dare atto che, ai sensi dell’art.  114 del D.Lgs. n. 36/2023 le funzioni di Direttore dei Lavori 

sono affidate all’Ing. Martina Villa;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi 

di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1528                 DEL   10/09/2024

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE (C.R.E.) PER

L`ADEGUAMENTO  DELL`IMPIANTO  ELETTRICO  DEGLI  AMBULATORI

MELANOMA SKIN CENTER, PALAZZINA 13 PIANO PRIMO. AFFIDATARIA DITTA

F.LLI MARTINI IMPIANTI ELETTRICI VARESE S.R.L. - CIG B25FEB3B86.   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

Altro:  già contabilizzato con determinazione dirigenziale n. 1083 del 16.07.2024  conto “410326 

1



  

 

 ����

 

 

 

Azienda Soc

Direzione e sede: viale Borri 57 - 2

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 
Ospedale Causa Pia

Ospedale 

Ospeda

ufficio.protoc

I

“ADEGUAMENTO DE

MELANOMA SKI
 

CERTI
(art. 102, D

Committente: Azie

 

Impresa: F.lli 

della

 

Aggiudicazione di gara: Dete

 

 

R. U. P.: Ing. 

Lagh

 

D.L.: Ing. 

Vare

 

  

 
������	
��
�	������������
���������	�����������

�
�
�����������
 

Tecnico Patrimoniale 

Direttore: Ing. Roberto Guarnaschelli 

 

ocio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it- P.Iva e 

Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Osped

ia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  
le Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

dale Carlo Ondoli (Angera) - Tel. 0331/961111 
tocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

 

INTERVENTO DENOMINATO 

ELL’IMPIANTO ELETTRICO DEGLI AM

IN CENTER – PIANO PRIMO –PALAZZ

 

IFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
, D.lgs. 50 del 18.04.2016 – Art. 237 del D.P.R. 207/2010) 

 
 

 
ienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Lag

li Martini impianti elettrici Varese s.r.l. con sede a Va

lla Schiranna n.22 - CAP 21100, Codice Fiscale e Partit

termina dirigenziale n. 1083 del 16/07/2024. 

g. Roberto Guarnaschelli, Azienda Socio Sanitaria Ter

ghi - Varese. 

g. Martina Villa, Azienda Socio Sanitaria Territoriale (A

rese. 

 

 

 

 

 e C.F. 03510050127 

edale di Cuasso al Monte 

MBULATORI 

ZINA 13” 

aghi - Varese. 

arese (VA), Via Lungolago 

tita Iva  00157990128. 

erritoriale (ASST) dei Sette 

(ASST) dei Sette Laghi - 



 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it- P.Iva e C.F. 03510050127 

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)   

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate) - Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) - Tel. 0331/961111 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

 

2 
 

RELAZIONE SUL CONTO FINALE 

E 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
 

 

LAVORI: I lavori eseguiti presso l’Ospedale di Circolo di Varese, Palazzina 13, piano primo,  di 

cui alla presente relazione consistono in: 

- Opere di adeguamento dell’impianto elettrico  per la realizzazione di n.2 locali di Gruppo 1 e 

implementazione di alcune prese elettriche e dati, il tutto comprensivo di documentazione 

tecnica as-buildt, progetto, disegni, schemi e dichiarazione di conformità dell’impianto; 

 

ASSUNTORE: Con determina n.1083 del 16/07/2024 sono stati assegnati alla Ditta F.lli Martini 

impianti elettrici Varese srl con sede in via Lungolago della Schiranna n.22, 21100, Varese (VA) 

i lavori per la realizzazione di opere sull’impianto elettrico per la realizzazione di n.2 locali di 

Gruppo 1 e l’implementazione di alcune prese elettriche e dati occorrenti all’Ospedale di Circolo 

di Varese, Padiglione 13, piano primo,  per un importo complessivo di € 10.736,00 (Oneri della 

Sicurezza e IVA 22% compresi) 

 

PREMESSO 

 

• che i lavori sono stati aggiudicati alla suddetta impresa mediante Determina dirigenziale n. 

1083 del 16/07/2024 del direttore della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale dell’Azienda 

Socio Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi; 

• il verbale di consegna dei lavori del 31.07.2024 con cui dava inizio dei lavori in data 31.07.2024; 

• il verbale di fine lavori del  09.08.2024 con cui si certificava la fine dei lavori avvenuta il giorno 

09.08.2024; 

• che gli elaborati progettuali e le Dichiarazioni di Conformità risultano trasmessi il giorno 29.08.2024 

e a protocollo n.69127 del 03.09.2024; 

. 

 

 

 

 



 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it- P.Iva e C.F. 03510050127 

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)   

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate) - Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) - Tel. 0331/961111 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

 

3 
 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
 

Alla visita tenutasi il giorno 29.08.2024 è intervenuto il Per. Ind. Daniele Stocco in 

rappresentanza dell’Impresa assegnataria e l’Ing. Villa Martina dell’Ufficio Tecnico 

dell’Azienda in qualità di Direttore dei Lavori. 

Con la scorta dell’ordine e degli atti contabili si sono ispezionati i lavori eseguiti, per quanto 

visibile e rilevabile, constatando che tutti i lavori di cui alla determina n.1083 del 16/07/2024 

sono stati eseguiti. 

 

In data 03.09.2024 Prot. n. 69127 risultano depositate agli atti la documentazione tecnica as-

buildt, progetto, disegni, schemi, e la dichiarazione di conformità degli impianti redatta a cura 

dell’Impresa F.lli Martini impianti elettrici Varese s.r.l.. 

 

Ciò premesso il sottoscritto Direttore dei Lavori propone di liquidare il credito della Ditta F.lli 

Martini impianti elettrici Varese srl – via Lungolago della Schiranna n.22 – 21100 Varese (VA) 

che ammonta a € 10.736,00  IVA 22% e on. sicurezza compresi (diconsi 

diecimilasettecentotrentasei/00), a tacitazione di ogni suo diritto ad avere per i lavori di cui 

all’oggetto del presente certificato. 

 

Varese, 05.09.2024 

 

Il legale rappresentante dell’impresa appaltatrice 

F.lli Martini impianti elettrici Varese s.r.l.  Il Direttore dei lavori 

(Per. Ind. Gianluca Martini) (Ing. Martina Villa) 

 

______________________________ _________________________ 

  

V.to 

Il R.U.P. 

Ing. Roberto Guarnaschelli 

 

__________________________. 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1454 del  23/09/2024

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE (C.R.E.)  PER

L`ADEGUAMENTO  DELL`IMPIANTO  ELETTRICO  DEGLI  AMBULATORI

MELANOMA SKIN CENTER, PALAZZINA 13 PIANO PRIMO. AFFIDATARIA DITTA

F.LLI MARTINI IMPIANTI ELETTRICI VARESE S.R.L. - CIG B25FEB3B86.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 23/09/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Guarnaschelli Roberto -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Guarnaschelli Roberto -  Direttore S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Guarnaschelli Roberto


		2024-09-23T11:09:01+0200
	ROSANGELA CONTI




